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Bilag 2 

Uddrag af 
Reform-opfølgning 

Aftale 
mellem 

regeringen, Venstre, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 
Centrum-Demokraterne og Kristeligt Folkeparti 

Med denne aftale fastlægges rammer og prin- 
cipper for implementeringen af EU's gasdirek- 
tiv. Aftalen fastlægger endvidere de overordne- 
de rammer for den fremtidige udvikling i varme- 
forsyningssektoren. Som opfølgning på elrefor- 
men fastlægger aftalen endvidere rammer for 
den videre tilrettelæggelse af biomasseaftalen, 
udligning af omkostningerne til den prioriterede 
produktion, energibesparelsesområdet samt Det 
Grønne Energimarked. 

2. Varmeforsyning 
Der gennemføres en ændring af varmeforsy- 

ningsloven, som skal sikre: 
-  en fortsat velfungerende varmesektor med høj ener- 

gi- og omkostningseffektivitet, kvalitet og forsy- 
ningssikkerhed, 

-  en fortsat udvikling af en økonomisk, effektiv og 
miljømæssig bæredygtig sektor. 
Ændringen af varmeforsyningsloven videre- 

fører de eksisterende hovedprincipper i loven. 
Der indføres ikke konkurrence i varmeforsy- 
ningssektoren. Dette sker i konsekvens af, at in- 
frastrukturen i de kollektive varmeforsyningsan- 
læg ikke udgør et fysisk sammenhængende net, 
og at landets kommuner allerede har planlagt og 
investeret i specifikke forsyningssystemer udfra 
overordnede miljømæssige og samfundsøkono- 
miske hensyn. Som hovedregel bevares derfor 
det nuværende hvile-i-sig-selv-princip, hvoref- 
ter et kollektivt varmeforsyningsanlæg kan ind- 
regne nødvendige omkostninger i priseme. 

Fjem varmesektoren vil ligesom el- og natur- 
gassektoren blive stillet over for bench-marks, 
og der vil på den baggrund blive fastlagt rammer . 
for, hvor høj et værks varmepris må være. Hvis 

et værk kan holde omkostningeme under ind- 
tægtsrammen, opnås et overskud. Overskuddet 
kan bl.a. bruges til henlæggelser eller føres tilba- 
ge til forbrugerne. Overskuddet kan ikke bruges 
frit af værket til sideordnede aktiviteter eller lig- 
nende. 

For de affaIdsfyrede fjernvarme- og kraftvar- 
meværker fastsættes et prisloft for varmeleve- 
rancer for at undgå, at omkostningerne ved bort- 
skaffelse af affaldet væltes over på varmeforbru- 
gerne. 

For at bevare fremdriften i udbygningen med 
biogasanlæg, geotermiske anlæg, solvarmean- 
læg og biogas- og biomassebaserede fjemvar- 
me- og kraftvarmeanlæg samt sikre en forbedret 
indpasning af overskudsvarme fra industrivirk- 
somheder gives der mulighed for, at disse anlæg 
kan opnå en fortjeneste, såfremt anlæggene ejes 
af andre end forbrugerne eller kommunerne. Der 
indføres et prisloft for varmeleverancer fra disse 
anlæg. 

Varmeforbrugeme vil skulle finansiere en 
række aktiviteter, der har til formål at fremme 
energibesparelser samt en mere effektiv varme- 
produktion og -anvendelse, eksempelvis forsk- 
nings- og udviklingsaktiviteter, energispareakti- 
viteter samt initiativer til fremme af tilslutningen 
til den kollektive varmeforsyning. 

Udgifter, der er forbundet med Energitilsynets 
opgaver efter varmeforsyningsloven, finansieres 
af de virksomheder, der føres tilsyn med. 

For at bevare det ikke-kommercielle ejerskab 
til fjernvarmenettet får forbrugerne, såfremt der 
ikke er tale om salg til en kommune, en forkøbs- 
ret til fjernvarmenet, der ikke allerede er forbru- 
gerejede. Tilsvarende far kommunerne en for- 
købsret til de forbrugerejede net. De fjemvarme- 


